1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2019          г. Мичуринск      № 2544

Об утверждении Плана мероприятий

(«дорожной карты») по содействию раз-

витию конкуренции в городе Мичу-

ринске Тамбовской области на 2019 -

2022 годы

 В целях создания условий для развития конкуренции на рынках товаров,

работ и услуг в городе Мичуринске Тамбовской области, во исполнение поста-

новлений главы администрации Тамбовской области от 08.11.2017 №137 «Об

утверждении Порядка проведения ежегодного мониторинга состояния и разви-

тия конкурентной среды на рынках товаров и услуг Тамбовской области» и

от 17.09.2019 № 1030 «О формировании рейтинга муниципальных районов и

городских округов Тамбовской области в части их деятельности по содействию

развитию конкуренции, обеспечению условий для благоприятного инвести-

ционного климата» администрация города Мичуринска Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1 перечень товарных рынков для содействия развитию конкуренции в

городе Мичуринске Тамбовской области согласно приложению № 1;

1.2 План мероприятий («дорожную карту») по достижению ключевых

показателей развития конкуренции (доля присутствия частного бизнеса в

отраслях экономики города Мичуринска Тамбовской области) на                     2019-

2022 годы согласно приложению № 2;

1.3 системные мероприятия развития конкуренции на рынках товаров и

услуг в городе Мичуринске Тамбовской области согласно приложению № 3;

1.4 перечень стратегических, программных и плановых документов

Тамбовской области, включающих мероприятия, реализация которых оказывает

влияние на состояние конкуренции на рынках товаров (работ, услуг) города

Мичуринска Тамбовской области, согласно приложению № 4.

2. Определить управление экономики администрации города Мичуринска

Тамбовской области уполномоченным органом администрации города Мичу-

ринска Тамбовской области по содействию развитию конкуренции в городе Ми-

чуринске Тамбовской области.

3. Руководителям органов администрации города Мичуринска Тамбовской

области - ответственным исполнителям мероприятий «дорожной карты» обеспе-

чить предоставление в уполномоченный орган отчетов о ходе реализации Плана

по итогам года - не позднее 25 января года, следующего за отчетным.

2

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда»

и разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления экономики администрации города Мичуринска Тамбов-

ской области Тюрину А.И.

Глава города Мичуринска

Тамбовской области         М.В. Харников